Россия, 614000, г. Пермь, ул. Советская, д.104

[image: image1.jpg]

Тел./факс (342) 259-35-11, 259-35-12, 259-35-13

ИНН 5906094670, КПП 590201001

р/с 40703810216260000434 в Филиале Саратовский ПАО Банка "ФК Открытие"

к/с 30101810122020000913 в Отделении Саратов

г.Саратов,    БИК 046311913
WWW: npspg.ru,  E-mail: npstroipg@mail.ru
Номер в Госреестре СРО-П-157-23072010

ПРОТОКОЛ  № 35  от 15 сентября 2017 г.
Заседания Правления Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ»
Место проведения заседания Правления: г. Пермь, Советская, 104
Присутствовали:

1. Пермяков А.В. – председатель Правления

2. Галиахметов Ф.Г. – член Правления

3. Морев В.Н. – член Правления

Андреев Н.В. – Президент Ассоциации

Воронцова С.А. – секретарь Правления

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.
Повестка дня

1. Утверждение квалификационных стандартов Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ».

2. О применении мер дисциплинарного воздействия.
3. Прием в члены Ассоциации.
1. Рассмотрены проекты квалификационных стандартов Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ».
Голосовали: ЗА -  3,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 1.1. Утвердить и ввести в действие с даты внесения сведений в Государственный реестр саморегулируемых организаций квалификационные стандарты Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»:

СТО СРО СПГ-157 1.1-2017 «Главный инженер проекта (специалист по организации архитектурно-строительного проектирования» - для специалистов членов Ассоциации, ответственных за организацию подготовки проектной документации;

СТО СРО СПГ-157 1.2-2017 «Руководитель проектной организации» - для руководителей членов Ассоциации, осуществляющих функцию организации подготовки проектной документации объектов капитального строительства.

1.2. Применить «Перечень направлений подготовки, специальностей в области строительства, получение высшего образования по которым необходимо для специалистов по организации инженерных изысканий, специалистов по организации архитектурно-строительного проектирования, специалистов по организации строительства», утвержденный Приказом Минстроя России от 06.04.2017 № 688/пр, исключив из него направления подготовки, специальности, относящиеся к изыскательской деятельности, а также относящиеся к работам на объектах использования атомной энергии.

2. Дисциплинарной комиссией на рассмотрение Правления предложено применить меры дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации, не устранившим нарушения.

Голосовали: ЗА -  3,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 2. Применить меры дисциплинарного воздействия к следующим членам Ассоциации:

По ранее примененным мерам ДВ:

	№ п/п
	№
	Наименование
	Право
	Нарушения
	Меры ДВ

	1
	32
	ООО «Строй-Вариант Групп» (приостановление членства)

	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление членства до 05.10.17

	2
	141
	ООО «Уралмонтажавтоматика» (приостановление членства)

	Отсутствие 1 спец. в НРС
	Приостановление членства до 05.10.17

	3
	169
	ООО «Спринт»
(приостановление членства)

	Отсутствие спец. в НРС
	Приостановление членства до 05.10.17

3. Представлены на рассмотрение документы кандидатов в члены Ассоциации, прошедшие в установленном порядке экспертизу.

Голосовали: ЗА -  3,   ПРОТИВ -  0,   ВОЗД, -  0.

РЕШИЛИ: 3. Принять в члены Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ»:
	№ п/п
	Реестр №
	Наименование члена Ассоциации
	КФ ВВ
	Уровень

КФ ВВ
	КФ ОДО
	Уровень

КФ ОДО
	право

ООТСиУ

	1
	193
	ООО «Промышленная группа Прогрессия»
	50 000
	1

	2
	194
	[image: image2.jpg]i

a’?’oﬂHPOEKTrAPAHT
|

ACCoLiMmALLMNA CPO

ООО «МВС-СЕРВИС»
	50 000
	1

Председатель Правления

А.В. Пермяков
Секретарь Правления

С.А. Воронцова

PAGE
2